
Sevilla, 29 de diciembre 2006 BOJA núm. 250 Página núm. 69

Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; C.P. 41071, Sevilla.
Tlfno.: 955 003 400. Fax: 955 003 775.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Título: «Redacción de proyectos de obras forestales 

para las provincias de Huelva, Córdoba y Jaén (Banco de Pro-
yectos 2007)».

Número de expediente: 474/06/M/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA de 

8 de septiembre de 2006, BOJA núm. 175; BOE núm. 207, de 
30 de agosto de 2006; DOUE 2006/S 162-174628 de 26 de 
agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 243.225,21 €.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 5 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Agroforestal Acebo, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 201.870,00 euros.

Sevilla, 12 de diciembre de 2006.- El Director General, 
José Guirado Romero. 

 RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2006, de la 
Dirección General de Gestión del Medio Natural, por la 
que se anuncia la adjudicación de contrato de consulto-
ría y asistencia (Expte. 710/06/M/00).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administracio-
nes Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, 
de 16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública 
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Gestión del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; C.P.: 41071, Sevilla.
Tlfno.: 955 003 400; Fax: 955 003 775.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Título: «Redacción de varios Proyectos de revisión de 

la ordenación de los montes públicos del Marquesado en la 
provincia de Granada».

Número de expediente: 710/06/M/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA de 

8 de septiembre de 2006, núm. 175; BOE núm. 207, de 30 de 
agosto de 2006; DOUE 2006/S 162-174629, de 26 de agosto 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 508.070,36 €.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 5 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Estudio 94.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 430.569,90 euros.

Sevilla, 13 de diciembre de 2006.- El Director General, 
José Guirado Romero. 

 RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2006, de la 
Dirección General de Gestión del Medio Natural, por 
la que se anuncia la adjudicación de contrato de obra 
(Expte. 517/06/M/00).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administracio-
nes Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, 
de 16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública 
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Gestión del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; C.P.: 41071, Sevilla.
Tlfno.: 955 003 400; Fax: 955 003 775.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Título: «Restauración de hábitats y naturalización de pi-

nares en montes patrimoniales de la provincia de Almería».
Número de expediente: 517/06/M/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 22 de 

agosto de 2006, BOJA núm. 162.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 2.295.912,60 €.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 11 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Sefosa, obras y servicios ambientales, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.827.546,43 euros.

Sevilla, 13 de diciembre de 2006.- El Director General, 
José Guirado Romero. 

 RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2006, de la 
Dirección General de Prevención y Calidad Ambiental, 
por la que se anuncia la adjudicación del contrato de 
consultoría y asistencia titulado: Aplicación del Real De-
creto de Actividades de Valorización y Eliminación de 
Residuos (Expte. 1061/2006/C/00).

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Prevención y Calidad Ambiental.
Avda. Manuel Siurot, 50, C.P. 41013.
Tlfno.: 955 003 715. Fax: 955 003 779.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Título: Aplicación del Real Decreto de Actividades de Va-

lorización y Eliminación de Residuos. Expte. 1061/2006/C/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 

26.10.2006.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento y forma: Abierto bajo la forma de concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 71.688,00 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 13 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Alberto Butrón Aragón.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 65.030,00 euros.

Sevilla, 13 de diciembre de 2006.- La Directora General, 
Esperanza Caro Gómez. 



Página núm. 70 BOJA núm. 250 Sevilla, 29 de diciembre 2006

 RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2006, de la Direc-
ción General de la Cuenca Mediterránea Andaluza, por la 
que se anuncia la adjudicación de contrato de obra, de-
nominado «Proyecto de renovación del desagüe de fondo 
de la Presa de La Viñuela. T.m. La Viñuela (Málaga)».

1. Entidad adjudicadora.
Agencia Andaluza del Agua.
Cuenca Mediterránea Andaluza.
Dirección: Paseo de Reding, 20, Málaga, 29071.
Tlfno.: 951 299 847. Fax: 951 299 914.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Titulo: Proyecto de renovación y adecuación del desagüe 

de fondo de la Presa de La Viñuela. T.m. La Viñuela (Málaga).
Número de expediente: 740/2005/D/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 420.809,61 euros (inc. IVA).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 12.6.2006.
b) Contratista: Ingeniería y Construcciones del Sur, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 406.018 euros.

Málaga, 12 de junio de 2006.- La Presidenta, P.D. (Resolución 
de 16.5.2005), el Director General de la Cuenca Mediterránea 
Andaluza, Antonio Rodríguez Leal. 

 RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2006, de la Di-
rección General de la Cuenca Mediterránea Andaluza, 
por la que se anuncia la adjudicación de contrato de 
obra, denominado «Proyecto de reparación caminos de 
acceso cámara de válvulas y presa de Cuevas del Al-
manzora (Almería)».

1. Entidad adjudicadora.
Agencia Andaluza del Agua.
Cuenca Mediterránea Andaluza.
Dirección: Paseo de Reding, 20, Málaga, 29071.
Tlfno.: 951 299 847; Fax: 951 299 914.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Título: Proyecto de reparación caminos de acceso cá-

mara de válvulas y presa de Cuevas del Almanzora (Almería).
Número de expediente: 694/2006/D/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 297.621,21 euros (Inc. IVA).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 12.06.2006.
b) Contratista: Construcciones Sánchez Domínguez-

Sando, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 287.204,47 euros.

Málaga, 12 de junio de 2006.- La Presidenta, P.D. (Reso-
lución de 16.5.2005), el Director General, Antonio Rodríguez 
Leal. 

 RESOLUCIÓN de 21 de agosto de 2006, de la Di-
rección General de la Cuenca Mediterránea Andaluza, 
por la que se anuncia la adjudicación de contrato Con-
sultoría y Asistencia, denominado «Pliego de Bases de 
Asistencia Técnica para la redacción del proyecto de 
corrección de la ladera izquierda del embalse de la Vi-
ñuela, t.m. de la Viñuela (Málaga)».

1. Entidad adjudicadora.
Agencia Andaluza del Agua.
Cuenca Mediterránea Andaluza.
Dirección: Paseo de Reding, 20, Málaga, 29071.
Tlfno.: 951 299 847; Fax: 951 299 914.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de Contrato: Consultoría y asistencia.
b) Titulo: Pliego de bases de asistencia técnica para la 

redacción del proyecto de corrección de la ladera izquierda del 
embalse de La Viñuela, t.m. de La Viñuela (Málaga).

Número de expediente: 1022/2006D/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación:
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 199.881,92 euros (Inc. IVA).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 21.8.2006.
b) Contratista: Eptisa Servicios de Ingeniería, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 190.887,23 euros.

Málaga, 21 de agosto de 2006.- La Presidenta, P.D. (Re-
solución de 16.5.2005), el Director General de la Cuenca Me-
diterránea Andaluza, Antonio Rodríguez Leal. 

 RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2006, de la 
Dirección General de la Cuenca Mediterránea Andalu-
za, por la que se anuncia la adjudicación de contrato 
de asistencia técnica, denominado «Asistencia técnica 
para el apoyo a la planificación hidrológica en la Cuen-
ca Mediterránea Andaluza durante dos años».

1. Entidad adjudicadora.
Agencia Andaluza del Agua.
Dirección General de la Cuenca Mediterránea Andaluza.
Dirección: Paseo de Reding, 20, Málaga, 29071.
Tlfno.: 951 299 847; Fax: 951 299 914.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Título: Asistencia técnica para el apoyo a la planifica-

ción hidrológica en la Cuenca Mediterránea Andaluza durante 
dos años.

Número de expediente : 933/2006/D/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 29 de 

junio de 2006 (BOJA), 30 de junio de 2006 (BOE) y 20 de 
junio de 2006 (DOUE).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 528.840,90 (Inc. IVA).
5. Adjudicación.
a) Fecha: 25.10.2006.
b) Contratista: Intecsa-Inarsa, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 396.641,51 euros.

Málaga, 25 de octubre de 2006.- La Presidenta, P.D. (Reso-
lución 16.5.2005), el Director General, Antonio Rodríguez Leal. 


